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W tym roku gmina Świecie pobuduje w 16 wsiach 124 przydomowe oczyszczalnie 
ścieków. 

- To rozwiązanie dużo bardziej ekologiczne niż szamba. Poza tym jest dużo tańsze niż 
budowa tradycyjnej kanalizacji sanitarnej ze względu na rozproszenie gospodarstw 
domowych na terenach wiejskich – wyjaśnia Tadeusz Pogoda, burmistrz Świecia.

Łącznie 251 oczyszczalni

Pierwszych 7 oczyszczalni powstaje już w Skarszewie. W sumie do końca września tego roku 
przybędzie ich 124. Będą one zlokalizowane zarówno przy nowo pobudowanych domach, jak 
i tam, gdzie do tej pory były szamba. Wystarczyło, że właściciel nieruchomości złożył w 
gminie stosowny wniosek. Głównym przeciwwskazaniem do budowy mógł być jedynie zbyt 
wysoki poziom wód gruntowych. 

Większość kosztów, wynoszących w sumie 1 mln 995 tys. zł, pokrywa gmina. Wkład własny 
właściciela gospodarstwa domowego wyniesie 1,5 tys. zł. Świecie stara się też o 
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

To drugi etap realizacji projektu. W 2012 r. pobudowano 127 oczyszczalni w 8 wsiach naszej 
gminy za ponad 1,5 mln zł. W tym roku 124 kolejne pojawią się w 16 miejscowościach.W 
sumie więc powstanie ich 251. 

Tańsze i bardziej ekologiczne

Przydomowe oczyszczalnie są alternatywą dla szamb, często nieszczelnych, których 
zawartość zanieczyszcza glebę i wody gruntowe. Nie zawsze też są one opróżniane w 
odpowiedni sposób, bo ścieki wylewane są w lasach lub na polach, zamiast trafiać do 
komunalnej oczyszczalni.

Dodatkową przewagą przydomowych oczyszczalni nad szambami, oprócz wpływu na 
środowisko, są mniejsze koszty eksploatacji. Szambo, w zależności od jego wielkości i ilości 
osób mieszkających w danym domu, trzeba opróżniać co najmniej kilka razy w roku. Wiąże 
się to oczywiście z wynajęciem i opłaceniem pojazdu asenizacyjnego. Tymczasem 
oczyszczalnia rozprowadza w gruncie wszystkie ścieki z domu i tylko co dwa, trzy lata trzeba 
usunąć nagromadzone w niej osady.

Jak sama nazwa wskazuje, będą one oczyszczały ścieki z domów, a nie z budynków, gdzie 
hodowane są zwierzęta gospodarskie. 

Gdzie powstaną?

Sulnowo (19 oczyszczalni), Sulnówko (23), Gruczno (23), Dworzysko (1), Kozłowo (3), Morsk 
(3), Polski Konopat (13), Czaple (2), Czapelki (2), Święte (2), Głogówko Królewskie (3), 
Topolinek (7), Dziki (7), Wiąg (7), Skarszewo (7) i Sartowice (2).
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